ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2019

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS CONFORME AS ESPECIFI-

CAÇÕES DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, INCLUINDO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Aos 11 dias do mês de outubro do ano de 2019, no Município de Governador

Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Secretaria Municipal da Saúde
de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, inscrita
no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-60, representado por seu Prefeito, Sr. Juliano
Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) ELO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA - ME, estabelecida à Rodovia, SC281, nº 7205 km 7 GALPÃO 2,
COLONIA SANTANA, SÃO JOSÉ/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n° 14.990.312/0001-02, neste ato representado pelo(a) JOSE JACINTO MARTINS
FILHO, brasileiro(a),  inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 509.635.209-
97 portador(a) do RG n° 1661792 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL
SEM GÁS CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 69/2019, objeto do
Processo 69/2019. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a
partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM

ELO COMERCIO

E SERVIÇOS

LTDA - ME

QUANTI

DADE

UNIDA

DE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

02

Água sem Gás
garrafa de 500ml
ou mais.
Característica:
Água mineral sem
gás, em
embalagem
transparente de
500ml ou mais,
aprovada pela
Vigilância
Sanitária e em
conformidade com
a legislação
vigente acerca da
qualidade e

200 Fardo

10,44

2.088,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

envasamento PH
entre 6 e 8, com
lacre inviolável,
prazo de validade
de, no mínimo, 04
(quatro) meses a
contar da data de
entrega do
produto. Fardo
com 12 garrafas
de 500 ml cada.

03

Agua sem Gás
acondicionada em
bombona de
material
transparente de
05 litros.
Características:
Água mineral,
fluoretada, sem
gás,
acondicionada em
bombona
transparente,
aprovada pela
Vigilância
Sanitária e em
conformidade com
a legislação
vigente acerca da
qualidade e
envasamento,
com capacidade
de 05 (05) litros,
PH entre 6 e 8,
prazo de validade
impresso no lacre
da bombona de,
no mínimo, 04
(quatro) meses a
contar da data de
entrega do
produto. Fardo
com 04 garrafas
de 5 litros cada.

40 Fardo

16,75

670,00

05

Água sem Gás
em copo de
200ml ou mais.
Característica:
Água mineral sem
gás, em copo de
200ml ou mais,
PH entre 6 e 8,

   200 Fardo

20,16

4.032,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

com lacre
inviolável, prazo
de validade de,
no mínimo, 04
(quatro) meses a
contar da data de
entrega do
produto.
Fardo/caixa com
48
copos/unidades.

Governador Celso Ramos/SC, 11 de outubro de 2019.

ELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME

Contratada

                     JULIANO DUARTE CAMPOS
                       Prefeito Municipal